
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 października 2024 r. 

Poz. 1600 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie środków odurzających, substancji psychotropowych, prekursorów kategorii 1 

i preparatów zawierających te środki lub substancje 

Na podstawie art. 41 ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 września 2006 r. w sprawie środków odurzających, substancji  

psychotropowych, prekursorów kategorii 1 i preparatów zawierających te środki lub substancje (Dz. U. z 2024 r. poz. 373) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 w ust. 2 po wyrazie „załącznik” dodaje się wyrazy „nr 1”; 

2) w § 7: 

a) ust. 2a otrzymuje brzmienie: 

„2a. Recepta na preparat zawierający środek odurzający grupy I-N lub II-N, substancję psychotropową grupy II-P, 

III-P lub IV-P lub prekursor kategorii 1 jest wystawiana po uprzednim: 

1) dokonaniu przez osobę wystawiającą receptę weryfikacji za pośrednictwem systemu, o którym mowa 

w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2011 r. o systemie informacji w ochronie zdrowia (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2465), lub po zebraniu wywiadu od pacjenta, że ilość i rodzaj produktów leczniczych przepisanych 

pacjentowi na receptach wystawionych i zrealizowanych nie są wystarczające do prawidłowego prowadze-

nia farmakoterapii, oraz 

2) osobistym zbadaniu pacjenta przez osobę wystawiającą receptę – jeżeli jest przepisywany preparat zawiera-

jący środek odurzający, substancję psychotropową lub prekursor kategorii 1, których wykaz określa załącz-

nik nr 2 do rozporządzenia.”, 

b) ust. 2c otrzymuje brzmienie: 

„2c. Przepisów ust. 2a pkt 1 i ust. 2b nie stosuje się do lekarza udzielającego świadczeń opieki zdrowotnej 

w ramach umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej w rozumieniu 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 146, 858, 1222 i 1593), z wyłączeniem umowy dotyczącej nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.”, 

c) po ust. 2c dodaje się ust. 2d w brzmieniu: 

„2d. Wymogu osobistego zbadania pacjenta, o którym mowa w ust. 2a pkt 2, nie stosuje się do lekarza udzie-

lającego świadczeń opieki zdrowotnej w ramach umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu pod-

stawowej opieki zdrowotnej w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych, z wyłączeniem umowy dotyczącej nocnej i świątecznej opieki zdrowot-

nej, jeżeli lekarze ci kontynuują leczenie preparatem, o którym mowa w ust. 2a pkt 2.”; 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1600 

 

 

3) w § 8 w ust. 2 po wyrazach „o której mowa w § 7 ust. 2a” dodaje się wyrazy „pkt 1, a także fakt osobistego zbadania 

pacjenta – w przypadku recepty na preparat, o którym mowa w § 7 ust. 2a pkt 2”; 

4) załącznik do rozporządzenia oznacza się jako załącznik nr 1 do rozporządzenia; 

5) dodaje się załącznik nr 2 do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: I. Leszczyna 

   

  



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1600 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 29 października 2024 r. (Dz. U. poz. 1600) 

WYKAZ ŚRODKÓW ODURZAJĄCYCH, SUBSTANCJI PSYCHOTROPOWYCH  

LUB PREKURSORÓW KATEGORII 1, KTÓRYCH PRZEPISANIE NA RECEPCIE JEST MOŻLIWE 

PO OSOBISTYM ZBADANIU PACJENTA 

Lp. Nazwa 
Inne nazwy 

(jeżeli dotyczy) 
Oznaczenie chemiczne (jeżeli dotyczy) 

1 Fentanyl – 
l-fenetylo-4-(N-propionyloanilino)piperydyna, czyli 

N-(l-fenetylo-4-piperydylo)propionanilid 

2 Morfina – 
7,8-didehydro-4,5α-epoksy-17-metylomorfinan-

-3,6α-diol 

3 Oksykodon Eukodal 
14-hydroksydihydrokodeinon, czyli 4,5α-epoksy-

-14-hydroksy-3-metoksy-17-metylomorfinan-6-on 

4 

Konopi ziele innych 

niż włókniste oraz wyciągi, 

nalewki farmaceutyczne, a także 

wszystkie inne wyciągi z konopi 

innych niż włókniste 

– – 

5 Żywica konopi – – 

 


